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E n  og Fyrgetyvende M ø d e .  

- Tirsdagen den 11te Januar 1881, Kl. 1. 

SekretEren, Clausageia oplceste Protokollen 
for forrige Møde, som derefter blev underskrevem 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 7 Medlemmer t i l  et Ud- 
valg angaaende: Fors lag t i lLov ,hvor -  
ved Jndfr idsre t  meddeles forskjellige 
Udlaendinga 

Dette Valg blev foretaget efter Forholds- 
talsvalginaaden paa Begjæring af: Scharling, 
Skeel, O. Steffensem I.  Steffenfery Sttirup, 
Thomsen, Tvermoes Vogelius, Aaberg, N. An- 
dersen, Brix, Bcerentzem Easse, Dahl, Dinesen, 

Gad, Gvos og Dage. 

Der afgaves 77 Stemmesedlen og da der 
skulde vcelges 7 Medlemmer, var Forholdstallet 
altsaa 11. 

Valgte bleve kun følgende 6 Medlemmer i 
følgende Orden: 

Kofod, R. Nielsen, Bach, Dahl ,  
Nvhr og Bajer .  

Derester havde Clausager 5 St.; 6 Stemme- 
sedler vare udtømte, da de kom til Oplcesning 

Der foretoges derefter Omvalg paa 1 Medlem. 

Der afgaves ialt 49 Stemmesedler, men 
deraf vare 10 blanke. Tilbage bleve saaledes 39 
gyldige Stemniesedlen og afgjørende Flertal var 
altsaa 20. 

Valgt blev Clansager  med 3! St. (O. 
Christensen havde 8 St.). 

l 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: i 

Tredie Behandl ing af: Fors lag ti l ;  
Lov angaaende S tempe la fg i f t en  as de; 
af Ncestoed Kommune for et Laan paa 
400 ,000  Kr. udstedte P a r t i a l o b l i g m  
tioner. 

(2den Behandling findes iTidendety Sp. 
14e79 ! 

Der var til denne Behandling intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslaget som Helhed sattes under For- 
handling. 

V æ g :  Man pleier ikke at lægge nogen- 
somhelst Hindring i Veien for Forlangender af 
denne Natur fra Negjeringens Side, naar det er 
tilstrækkelig oplyst, at det er almen kommunale 
Arbeider og Foranstaltninger, der skulle udføres 
ved Hjælp af saadanne Laan, hvorfor en vis 
Stempelbegunstigelse søges. Dette skjønnes at 
være Tilfældet i det Hele taget eller i alt Væ- 
sentligt med Hensyn til nærværende Lovforslag 
Der er kun Spørgsmaal om, hvorvidt et nyt 
militært Sygehus kan siges at være en ren kom- 
munal Foranstaltning Maa det imidlertid anses 
for at være en Udgift, der er en Følge af tid- 
ligere Forhandlinger med Næstved Kommune og 
baseret paa den Garnison, som denne Kommune 
ogsaa efter tidligere militoere Love har havt, skjøn- 
nes der ikke at være noget Væsentligt at sige der- 
imod. Er Foranstaltningen derimod fremstaaet 
som en Følge af nye Overveielser mellem Krigs- 
bestyrelsen og Næstved Kommune muligen som 
Følge af en forøget Garnison i denne By, for- 
inden en saadan Garnison har faaet Lovgivnings- 
magtens Sanktion, kan det jo være nogen Tvivl 
underkastet, hvorvidt man med Hensyn til dette 
Punkt kan finde det rigtigt at lade den gaa ind 
under Begrebet »kommunale Arbeider-A Vi have 
jo tidligere havt Spørgsmaal af denne Natur 
fremme, hvor Rigsdagen paa Grund af saadanne 
Arbeiders Natur har modsat sig at ville række 
Haanden til en Slags indirekte Sanktion af saa- 
danne Forhandlingen Jeg antager imidlertid ikke, 
at dette er Tilfældet her, og at altsaa «det nye 
militære Sygehus til Brug for den hidtilværende 
Garnison er baseret paa Forhandlingen der ere 
førte mellem Krigsministeriet og Kommunen tid- 
ligere, og der vil saaledes efter den hidtil 
sædvanlige Praxis her ikke være Noget at ind: 
vende imod Lovforslaget Jeg kunde ønske at 
høre et Par Ord fra den høitærede Jndenrigs- 
minister angaaende dette specielle Spørgsmaal. 

Finantsminifteretx (Gftrup): Jeg be- 
klager, at jeg ikke er istand til at meddele Op- 
lysninger om dette enkelte Punkt. Det er jo som 
bekjendt under andre Ministerien at disse Spørgs- 
maal sortere, og det er kun Jndbringelsen for 
Rigsdagem som er Finantsministerens Sag. Jeg 
kan altsaa ikke oplyle noget Bestemt om dette, men 
jeg tror rigtignok, at der er en saa overveiende 
Sandsynlighed for, at Spørgsmaalet om Tilveie- 
bringelsen af et nyt militært Sygehus er ældre 
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